
 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

DECRETO MUNICIPAL Nº  4 .676,  DE 03 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a mudança de progressão 

horizontal dos servidores da carreira do 

Magistério Municipal, na forma que indica. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º  Os (as) Servidores (as), relacionados no Anexo único, de acordo com o 

Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, Lei municipal 

1.375/2010, e conforme consta nos respectivos processos administrativos e pareceres 

correspondentes, passam a ter a mudança de referência de progressão horizontal autorizada. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 03 de setembro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHVZBGNACJQUFWBZXE6RUG

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 1792



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº  4 .676,  DE 03 DE SETEMBRO DE 2020
ANEXO ÚNICO 

SERVIDOR CARGO REFERENCIA 

ATUAL

REFERENCIA 

PROGREDIDA

Nº DO 

PROCESSO

VERA MARCIA LOPES 
BARBOSA PROFESSOR A C 12499/2017

PRISCILA BARBOSA DE 
OLIVEIRA MELO

PROFESSOR
A B

09358/2017 
APENSO A 
11823/2012

MEIRE LUCIA BARRETO 
DE OLIVEIRA

PROFESSOR C D 15007/2017

MONICA DA SILVA 
CORREIA

PROFESSOR A B 06233/2018

JOSÉ CARLOS CAFÉ 
ALVES

PROFESSOR A B 04771/2018

SILVANA ALMEIDA DOS 
ANJOS

PROFESSOR B C 04425/2017

SIMONE DE JESUS 
SANTOS

PROFESSOR A B 04256/2018

KATIA MARIA NOLASCO 
FERREIRA

PROFESSOR B C 17826/2017

RAIMUNDO JOSÉ 
RIBEIRO FILHO

PROFESSOR C E 04715/2017

JISLANE ALVES DE 
SOUZA PROFESSOR

E F
04292/2017 
APENSO A 
06300/2014

RITA DE CASSIA 
GONÇALVES 
CONCEIÇÃO

PROFESSOR
A B 04783/2017

SHIRLEIDE ARAUJO 
BARAUNA

PROFESSOR B C 04721/2017

JULIVAL RAYMUNDO 
DOS SANTOS

PROFESSOR
B C

11199/2018 
APENSO A 
04568/2014

JOUSE SANTANA DOS 
SANTOS

PROFESSOR A B 03854/2017

LUCILENE MARIA 
ARAGÃO DA SILVA

PROFESSOR A B 18635/2017

ELIANAI CHAVES DE 
AQUINO PROFESSOR A B 09627/2018

ELIENE LOPES DE 
ALMEIDA PROFESSOR A B 00446/2018

SERVIDOR CARGO REFERENCIA 

ATUAL

REFERENCIA 

PROGREDIDA

Nº DO 

PROCESSO

CAROLINA AMORIM DA 
SILVA RIBEIRO

PROFESSOR A B 05503/2018

LUCIA REGINA DO 
SACRAMENTO COSTA

COORDENAD
OR
PEDAGÓGICO

A B 18910/2017

ELAINE LIMA DA SILVA PROFESSOR A C 06039/2018

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHVZBGNACJQUFWBZXE6RUG

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 1792



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

JAMILTON ALVES DOS 
SANTOS

PROFESSOR A C 03908/2018

SUZANA MARTINS DE 
OLIVEIRA

PROFESSOR C D 16492/2018 
APENSO A 
15127/2010

ELEONILDE CONCEIÇÃO 
MILHAS CALDAS

PROFESSOR A B 01100/2018

HELOIZA MARIA MOURA 
DA SILVA

PROFESSOR C D 00412/2018 
APENSO A 
22017/2018

RAQUEL DE JESUS
LIBORIO

PROFESSOR E F 11570/2017 
APENSO A 
5901/2013, 
11082/2015, 
08619/2008

SONIA CRISTINA 
FADIGAS MACHADO

COORDENAD
OR
PEDAGÓGICO

B C 00960/2018 
APENSO A 
12309/2017, 
11140/2016 E 
05514/2012

SILVANA ALMEIDA DOS 
ANJOS

PROFESSOR B C 07380/2018

RITA SUELY BARRETO 
ALMEIDA

PROFESSOR D F 021702018 
APENSO A 
3766/2013, 
13127/2015 E 
06195/2013

MONICA OLIVEIRA 
SANTOS

PROFESSOR C E 24566/2018 
APENSO A 
02682/2016

JULIETA SANT’ANA 
SANTOS

PROFESSOR B D 05404/2017

SERVIDOR CARGO REFERENCIA 

ATUAL

REFERENCIA 

PROGREDIDA

Nº DO 

PROCESSO

OTILIMILIA PEDREIRA 
DOS SANTOS

PROFESSOR D E 07632/2018 
APENSO
03659/2016, 
07125/2013 E 
07973/2011

INEZ ANTONIA 
SOBRINHO

PROFESSOR B C 14149/2019 
APENSO A 
15218/2013

INDIA CLARA SANTANA 
NASCIMENTO

PROFESSOR C D 01933/2017 
APENSO A 
11958/2014

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHVZBGNACJQUFWBZXE6RUG

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 1792


